

دانشگاه صنعتی شریف، چند سالی است که «خبرنامه علمی - پژوهشی شریف» را منتشر می‌کند، البته به گونه‌ای متفاوت با مجله‌ای که در دست دارید. شکل و محتوای قبلی این نشریه، در مجموع خبری تر بود و ضمن ارائه اخبار و رویدادهای مراکز علمی، صنعتی و دانشگاهی، برخی مطالب تحلیلی و گزارش‌های پژوهشی را نیز دربر داشت و به سهم خود، در برقراری رابطه و انتقال اخبار و مفاهیم مورد نظر، از ویژگیهای قابل توجهی برخوردار بود.

اما، مجله حاضر که نسل بعدی همان خاندان است، به تبع نیازها و ضرورت‌های جدید، در قطع و قالبی دیگر و با وسعت و ظرفیت بیشتری طراحی شده است تا ضمن حفظ مختصات مثبت اسلاف خود، فضاهای مناسب جدیدی را ایجاد نماید و استادان و اعضای هیأت‌های علمی دانشگاهها بتوانند در عرصه اینگونه فعالیت‌های فرهنگی، حضوری ملموس تر داشته باشند.

طرح مطبوعاتی جدید این دانشگاه، همانا انتشار ماهنامه‌ای علمی - پژوهشی و اجتماعی - فرهنگی است، و هدف آن نیز مطرح کردن مسایل علمی، آموزشی و پژوهشی دانشگاههای سراسر کشور و ارائه دیدگاههای استادان، محققان، نویسندگان و صاحب‌نظران و همچنین انعکاس آثار و کاربردهای اجتماعی و عمومی فعالیت‌های پژوهشی و آموزشی کشور در گستره‌ای از رده‌های مدیریت اجرایی و مجامع علمی داخل و خارج از کشور می‌باشد.

هیأت تحریریه نشریه شریف، در آغاز دوران فعالیت‌های جدید خود، به دلیل ارتباط با مراکز علمی و آموزشی کشور و با توجه به اهمیت نقش نظام آموزش عالی در تحقق اهداف راهبردی و نیل به آرمان‌های عمومی کشور، در نتیجه موضوع «آموزش عالی در روند توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور» را دارای اولویت خاص دانست و شماره نخست این نشریه را به موضوع نقش و عملکرد نظام آموزش عالی اختصاص داد. سپس برای گردآوری مقالات و نظریات تحلیلی همکاران دانشگاهی و استادان و پژوهشگران صاحب‌نظر، فهرست عناوین زیر را تنظیم و پیشنهاد نمود:

- جایگاه آموزش و پژوهش در مجموعه فعالیت‌های زیستی انسان.
- نقش آموزش و پژوهش در رابطه با توسعه جامع اقتصادی،

اجتماعی و فرهنگی.

- شرایط آموزش و پژوهش در کشورهای در حال توسعه و مقایسه آن با کشورهای توسعه یافته و صنعتی.

- کمبودهای حاکم بر نظام آموزش و پژوهش در کشورهای در حال توسعه و رمز شکوفایی علمی و صنعتی کشورهای پیشرفته.

- راه حل‌ها و درمان‌های کوتاه مدت، میان‌مدت و بلندمدت برای اصلاح شرایط آموزشی و نیل به اهداف برنامه‌های توسعه.

- ارزیابی عملکرد نظام آموزش و پژوهش کشور قبل و بعد از انقلاب اسلامی.

خوشبختانه در این راستا - صرف‌نظر از برخی کم‌مهری‌ها - از استقبال و عنایت امیدوارکننده همکاران ارجمند برخوردار گردید و مقالاتی چند پیرامون موضوعات پیشنهادی دریافت شد و بدینترتیب شرایط لازم برای توسعه فعالیت‌های فرهنگی و اجرای طرح جدید نشریه شریف فراهم آمد. حال آنچه ملاحظه می‌فرمایید، اولین شماره از دوره جدید «خبرنامه علمی - پژوهشی شریف» است که با اهداف و برنامه‌های مشروح فوق، در راه خدمات فرهنگی - اجتماعی خویش گام نهاده و امیدوار است که بتواند مسیر توسعه و پیشرفت کشور را با چراغ علم و دانش روشن کند و زمینه تحقق آرمانها و اهداف عمومی را مهیا سازد.

علاوه بر این، در نظر است که پس از تکمیل بحث‌های مربوط به نقش و عملکرد نظام آموزش عالی، هرچند شماره از نشریه را به یکی از مسایل مبتلا به جامعه اختصاص داده و موضوعات مزبور را از جهات مختلف مورد بررسی قرار دهد. موضوعاتی همچون: نظام آموزش پزشکی، مسایل محیط زیست، توسعه صنایع و ارتباط آنها با آموزش عالی، مسایل و برنامه‌های بازاریابی و غیره. بنابراین، از تمامی همکاران دانشگاهی، نویسندگان و صاحب‌نظران ارجمند دعوت می‌نماید که ضمن همکاری و شرکت در یکی از مباحث نامبرده، مقالات، نظریات، خلاصه یا مشروح سخنرانی‌های ایراد شده در کنفرانس‌ها و سمینارهای علمی، تحلیل، نقد و هرگونه پیشنهاد خود را برای دفتر این نشریه ارسال فرمایند.

هیأت تحریریه